concorditer spectante. Ita profecto fiet, ut Ecclesiae hierarchica compo

sitio virium incremento corroboretur, non imminuatur; intima conspi

rans operatio augeatur, non attenuetur; efficacitas apostolica ampli

ficetur, non languescat ; caritas mutua ferveat, non résidât. Quocirca fore 

confidimus, ut Concilium — hoc votum est — rem tanti momenti perspi

cue explanet et expediat. 

Speramus denique eandem Synodum quaestionem de schemate circa 

Beatam Mariam Virginem, optimam, quae possit, habituram esse eno-

dationem : ita scilicet ut uno consensu et summa pietate agnoscatur locus 

longe praestantissimus, qui Matris Dei est proprius in Sancta Ecclesia, 

de qua praecipuus est sermo in hoc Concilio ; locum dicimus, post Chri

stum, altissimum nobisque maxime propinquum, ita ut nomine (( Matris 

Ecclesiae » eam possimus ornare ; idque in eius honorem cedat in no-

strumque solacium. 

Praeter huiusmodi quaestiones, quas Concilium breviter tetigit, aliae 

plures supersunt adhuc a Concilio pertractandae, de quibus tamen fuse 

iam investigatum est. Easdem Nos denuo altiusque excutiendas curabi-

mus, ut proximae Concilii sessioni breviora schemata exhiberi possint, 

sicut supra diximus, atque ita proposita ut Concilium de praecipuis 

argumentis haud difficulter sententiam suam aperire possit, eaque 

deinde explicanda atque ad normarum formam redigenda ad Commis

siones, post Concilium constituendas, remittere; e quibus Commissio

nibus ea, ad quam novos Codices cum Ecclesiae Latinae tum Ecclesiae 

Orientalis conscribere pertinebit, sine dubio graviorem laboris molem 

aggredietur. Tunc ergo, scilicet in his laboribus Concilii suscipiendis, 

maximi existimandam Nobis praestabunt auxiliatricem operam Episcopi, 

et novis quidem rationibus, quales sive necessitas sive ecclesiasticae com

paginis indoles postulabunt. Iustum igitur Nobisque pergratum erit ex 

totius orbis Episcopis atque ex religiosis Ordinibus optimos quosque ac 

peritos Fratres deligere, quemadmodum pro Commissionibus Concilii 

praeparatoriis factum est; ut una cum idoneis Sacri Collegii Patribus 

consilio et ope Nos adiuvent ad generalia Concilii decreta in opportunas 

et peculiares normas adducenda. Itaque, firma semper manente Romani 

Pontificis potestate, a Concilio Oecumenico Vaticano Primo definita, 

rerum prudentia ususque Nobis suadebunt, providentissimo Deo auspice, 

qua ratione efficacior reddi possit pia ac studiosa Episcoporum opera 

ad totius Ecclesiae bonum promovendum.